SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
CAMPUS ALTO PARAOPEBA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DO CURSO DE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES

EDITAL Nº 06, 18 de agosto de 2023

A Coordenadoria do Curso de Engenharia de Telecomunicações da Universidade Federal de São João

del-Rei, faz saber à comunidade universitária, em geral, e à comunidade discente, em particular, que

receberá as solicitações de inscrição na unidade curricular extemporânea “TÓPICOS ESPECIAIS EM

PROGRAMAÇÃO EM C PARA ENGENHARIA”, para o segundo semestre de 2023, obedecendo-se

os seguintes prazos e critérios:

1) As inscrições ocorrerão nos dias 18 a 22 de agosto de 2023 das 18h do dia 18/08 às 15h do

dia 22/08, via formulário eletrônico, no site da Coordenadoria do curso de Engenharia de

Telecomunicações (https://ufsj.edu.br/ctele/inscricao_periodica.php).

2) Os critérios de prioridade para preenchimento das vagas serão:

1. Alunos do curso de Engenharia de Telecomunicações;

2. Ano/Semestre de Ingresso no curso (discente mais antigo).

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Ouro Branco, 18 de agosto de 2023.

_________________________________________________________________________
Prof. Ramon Dornelas Soares

Coordenador do curso de Engenharia de Telecomunicações
UFSJ/CAP

UNIDADE CURRICULAR: Tópicos Especiais em Programação em C para Engenharia

CARGA HORÁRIA: 36h (teórica)

PROFESSORA:Mariana Geny Moreira

CURSO: Engenharia de Telecomunicações

Nº DE VAGAS: 45 (quarenta e cinco)

PRÉ-REQUISITO DA DISCIPLINA: não há

INÍCIO: 22/08/2023

DIAS E HORÁRIOS DE AULAS: às terças-feiras de 21h às 22h50

SALA DE AULA: Sala 208 do bloco 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/08/2023

EDITAL Nº Edital_06_2023_CETEL/2023 - CETEL (12.52)
(Nº do Documento: 599)

 23122.032151/2023-41)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/08/2023 17:26 )
RAMON DORNELAS SOARES

COORDENADOR DE CURSO

CETEL (12.52)

Matrícula: ###798#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 599
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 18/08/2023 7cb3a49e18

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf